
Официальные ведомости  
Думы Зато Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 6 (76) 4 июня 2021 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 6. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 6 (76) 4 июня 2021 г.
3Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 13/1 
от 27.05.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О применении к депутату Думы ЗАТО Северск меры (мер) воздействия за нарушение Правил депутатской этики

В соответствии со статьями 28, 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области,    статьей 
3-1 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 24.12.2015 № 8/20 «Об утверждении Регламента 
Думы ЗАТО Северск Томской области», Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/10 «Об утверждении Правил депутатской этики депутатов Думы 
ЗАТО Северск Томской области» (далее – Правила депутатской этики), заслушав информацию председателя комиссии Думы ЗАТО Северск по депутатской 
этике (далее - Комиссия) о принятом Комиссией решении от 14.05.2021 о нарушении депутатом Петровым В.И. Правил депутатской этики и с учетом меры 
воздействия, рекомендованной Комиссией к применению, ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За нарушение Правил депутатской этики, в соответствии с пунктом 33 Правил депутатской этики депутатов Думы ЗАТО Северск Томской области, 
утвержденных Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/10, применить к депутату Думы ЗАТО Северск Петрову Владимиру Ивановичу следующие 
меры воздействия:

предложить ему принести публичные извинения Думе ЗАТО Северск на текущем заседании Думы ЗАТО Северск; 
лишить указанного депутата права слова сроком на 3 месяца (с 27 мая по 27 августа включительно) на заседаниях Думы ЗАТО Северск, заседаниях Совета 

Думы ЗАТО Северск, заседаниях постоянных депутатских комитетов Думы ЗАТО Северск и заседаниях комиссии Думы ЗАТО Северск по депутатской этике.
2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 13/4 
от 27.05.2021 г. Думы ЗАТО Северск

Об утверждении условий приватизации нежилого здания, расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 12

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  статьями 28, 51 Устава 
городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области,Положением о приватизации муниципального 
имущества в городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением Думы ЗАТО 
Северск от 20.04.2006 № 12/5 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом административно-
территориальном образовании Северск Томской области», во исполнение Решения ДумыЗАТО Северск от 24.12.2020 № 6/8«Об утверждении Прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2021 год», в соответствии с протоколом заседания комиссии по приватизации 
муниципального имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020 № 2028 «О комиссии по привати-
зации муниципального имущества ЗАТО Северск», от 10.03.2021 № 115, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск 
«Об утверждении условий приватизациинежилого здания, расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 12»,  
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Приватизировать нежилое здание, расположенное по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Строителей, 12, общей площадью 615,20 кв.м.
2. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск – нежилого здания, расположенного по адресу: Томская 

область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Строителей, 12, общей площадью 615,20 кв.м:
1) способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений 

о цене в электронной форме;
2) начальная цена нежилого здания равна рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком, ООО «ЛАНДО» (г. Томск), и составляет 

2 180 000,00 руб.с учетом НДС (отчет об определении рыночной стоимости нежилого здания от 01.02.2021 № 19);
3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, на 
официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 13/8 
от 27.05.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 09.12.2010 № 6/2 «Об утверждении структуры Администрации ЗАТО Северск»

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской 
области, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 
09.12.2010 № 6/2«Об утверждении структуры Администрации ЗАТО Северск», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 09.12.2010 № 6/2 «Об утверждении структуры Администрации ЗАТО Северск» изменение, изложив приложение 
в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск 
(https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 6 (76) 4 июня 2021 г.
4 Официальные ведомости  

думы зато северск 

П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
Ре

ш
ен

ию
 Д

ум
ы

 З
АТ

О
 С

ев
ер

ск
 о

т 
27

.0
5.

20
21

 №
 1

3/
8

С
труктура





 А

дми



н

истра



ц

ии


 З
АТ

О
 С

еверск



 

   
  



№ 6 (76) 4 июня 2021 г.
5Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 13/9 
от 27.05.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1.  За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника наградить Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск 
с выплатой денежной премии следующих работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России:

- Токареву Светлану Владимировну – медицинскую сестру палатную ортопедического отделения Медицинского центра № 2 Северской клинической 
больницы; 

- Егорову Людмилу Васильевну – врача-терапевта участкового терапевтического отделения Консультативно-диагностического центра № 1 Северской 
клинической больницы.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 13/10 
от 27.05.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Попадейкиной О.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1.  За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с 
выплатой денежной премии Попадейкину Ольгу Аркадьевну – эксперта-физика по контролю за источниками ионизирующих и неионизирующих из-
лучений лаборатории неионизирующих излучений испытательной лаборатории ФГБУЗ ЦГиЭ № 81 ФМБА России.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 13/11 
от 27.05.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Лазаревой М.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»  ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск 
с выплатой денежной премии Лазареву Марию Валерьевну, уборщицу производственных помещений Областного государственного автономного    
учреждения здравоохранения «Медицинский центр им. Г.К.Жерлова».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 13/12 
от 27.05.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Кулешовой О.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1.  За многолетний добросовестный труд, достижения в области образования и в связи с юбилеем наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с 
выплатой денежной премии Кулешову Ольгу Анатольевну – начальника Управления образования Администрации ЗАТО Северск.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 6 (76) 4 июня 2021 г.
6 Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решения Думы
Решение Думы № 13/1 от 27.05.2021 г. О применении к депутату Думы ЗАТО Северск меры (мер) воздействия за нарушение Правил депутатской этики 
- стр. 3
Решение Думы № 13/4 от 27.05.2021 г. Об утверждении условий приватизации нежилого здания, расположенного по адресу: Томская область, ЗАТО 
Северск, г. Северск, ул. Строителей, 12 - стр. 3
Решение Думы № 13/8 от 27.05.2021 г. О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 09.12.2010 № 6/2 «Об утверждении структуры 
Администрации ЗАТО Северск» - стр. 3
Решение Думы № 13/9 от 27.05.2021 г. О награждении работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск - стр. 3
Решение Думы № 13/10 от 27.05.2021 г. О награждении Попадейкиной О.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 5
Решение Думы № 13/11 от 27.05.2021 г. О награждении Лазаревой М.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 5
Решение Думы № 13/12 от 27.05.2021 г. О награждении Кулешовой О.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 5


